
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                           
DELIBERAZIONE N. 143
DEL 27.11.2015

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :      MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2015.

 
L’anno  duemilaquindici,   addì   ventisette   del mese di  novembre    alle ore   13,30  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco             - X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

Totali 3 1

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo, nella sua qualità di Vice Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N. 143  IN DATA  27.11.2015                

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2015.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE
- la deliberazione consiliare n. 12 adottata in data 07.04.2015, esecutiva ai sensi di

legge, con la quale sono stati approvati il bilancio per l'esercizio finanziario 2015, la
relazione  previsionale  e  programmatica  ed  il  bilancio  pluriennale  per  il  triennio
2015/2017;

- la  deliberazione  G.C.  n.84  in  data  24.07.2015  di  approvazione  del  Piano
Performance 2015/2017 e PEG 2015;

Visto il D.Lgs. n.150/2009 che contiene principi e norme orientate alla valorizzazione delle
risorse  umane  per  l’accrescimento  e  l’efficienza  della  qualità  dei  servizi  offerti  dalla
pubblica amministrazione;

Visto il regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e  dei servizi e richiamati in
particolare gli artt.36 e segg. che disciplinano il  ciclo di gestione della performance e i
controlli interni;

Rilevato: 
- che l’attuazione dei principi generali di cui al decreto legislativo su richiamato passa

attraverso  il  ciclo  della  gestione  delle  performance  che  mette  in  correlazione
coerente  della  programmazione  finanziaria  e  del  bilancio,  la  definizione   e
assegnazione degli obiettivi, nell’ambito delle predisposizione del Piano Esecutivo
di Gestione (PEG) e/o Piano degli Obiettivi (PDO) con il sistema di valutazione delle
performance;

- che  l'attività  di  valutazione  e  controllo  strategico  mira  a  verificare  l'effettiva
attuazione delle scelte contenute negli  atti di indirizzo politico, attraverso l'analisi,
preventiva e successiva, della congruenza e/o degli eventuali scostamenti tra gli
obiettivi definiti, delle scelte operative effettuate e delle risorse umane, finanziarie e
materiali  assegnate,  nonché  attraverso  l’identificazione  degli  eventuali  fattori
ostativi,  delle  eventuali  responsabilità  per  la  mancata  o  parziale  attuazione,  dei
possibili rimedi;

Preso atto che, a tal fine, l’Organismo Comunale di Valutazione nella seduta del 23 ottobre
2015 ha provveduto  alla  verifica  dello  stato  di  attuazione degli  obiettivi  assegnati  per
l’anno 2015 a ciascun responsabile di Area;

Preso atto, altresì, delle risultanze del monitoraggio effettuato dall’Organismo Comunale di
Valutazione come da verbale acquisito agli atti;

Ritenuto,  conseguentemente,  provvedere  alla  ridefinizione  di  alcuni  degli  obiettivi
assegnati in relazione al sopraggiungere di nuovi elementi ed esigenze non presenti al
momento dell’assegnazione degli obiettivi;



DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata
formalmente acquisiti agli atti l'attestazione in ordine alla regolarità  tecnica del presente
atto, resa dal Segretario Comunale in qualità di  responsabile del servizio organizzazione
e personale;

CON VOTI unanimi favorevoli palesemente resi dai presenti aventi diritto;

D E L I B E R A

1) DI prendere  atto  delle  risultanze del  monitoraggio degli  obiettivi  2015 effettuato
dall’Organismo Comunale di  Valutazione giusto verbale in data 23 ottobre 2015
acquisito agli atti. 

 
2) Di ridefinire il Piano degli Obiettivi per l’esercizio finanziario 2015 limitatamente agli

obiettivi  qui  di  seguito  indicati  rimodulati  tenendo  conto  dei  fattori  ed  esigenze
sopravvenute:

3) Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi e all’Organismo
Comunale di Valutazione.

4) Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  deliberazione  nella  sezione
“Trasparenza e valutazione” del sito.

5) Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  il  provvedimento  testé  adottato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D. Lgs. n.
267/2000, stante l’urgenza di consentire ai responsabili dei servizi l’esercizio delle
funzioni di competenza. 

Ob. descrizione Area organizzativa Rimodulazione 
Crescita digitale Servizi demografici Da stralciare e ridefinire in relazione agli obiettivi che verranno posti

dalla normativa nazionale in materia di ANPR  
Revisione Piano di 
Protezione Civile

Polizia Locale Da ridefinire con il prossimo e.f.

Redazione piano della 
viabilità

Polizia Locale Da ridefinire con il prossimo e.f.

Avvio servizio di 
“Pedibus”

Polizia Locale Da ridefinire con il prossimo e.f.

Manutenzione impianto 
di video sorveglianza 

Polizia Locale Avvio procedimento per l’individuazione dell’operatore economico 
entro 10 gg. dalla definizione dell’infrastruttura per il transito dei 
dati.  

Riqualificazione del 
mercato 

Attività produttive Presentazione alla Giunta della  proposta deliberazione nuova area
mercatale entro 15 gg. dall’acquisizione della planimetria 
Inoltro  alla  Provincia  dell’istanza  di  autorizzazione  al  percorso
alternativo  del  bus  di  linea  entro  15  gg.  dall’acquisizione  della
planimetria 
Avvio  del  procedimento  per  la  nuova localizzazione del  mercato
entro 10 gg. dall’acquisizione dell’autorizzazione provinciale

Riqualificazione 
catalografica

Servizi generali 
Biblioteca 

Da ridefinire con il prossimo e.f.

Ultimazione lavori via 
Liberio miglio

Servizio tecnico secondo la tempistica prevista dalla variante approvata



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to Dott. LUONGO Pierpaolo   F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il      19.01.2016        all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    19.01.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

